
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων σε υπη-
ρεσίες του Δήμου Νεάπολης  – Συκεών Νομού 
Θεσσαλονίκης για το έτος 2021.

2 Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερω-
ριακής απασχόλησης με αμοιβή υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας.

3 §περωριακή απασχόληση προσωπικού Δακοκτο-
νίας για το έτος 2021, στην Π.Ε. ¨ωκίδας.

4 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Οικο-
νομικών §πηρεσιών του Δήμου Αγρινίου για το A’ 
εξάμηνο έτους 2021.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πρακτικογρά-
φου για την τήρηση των πρακτικών του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Δημοτικού Οργανισμού Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης Προστασίας και Παιδείας 
Μαλεβιζίου (Δ.Ο.Κ.Α.Π.ΠΑ.Μ) για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3085 (1)

   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων σε υπη-
ρεσίες του Δήμου Νεάπολης – Συκεών Νομού 
Θεσσαλονίκης για το έτος 2021. 

 Ο Σ§ΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 2 του 
ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλ-
λήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 

«Προστασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα μέτρα 

για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. 

Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-

ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-

τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 

εγκύκλιο του §πουργείου Οικονομικών σχετικά με την 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 

υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 

(Α’ 94) ’’Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-

κράτειας’’».

6. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 36 του 

ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσί-

ας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 110).

7. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 

του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Α΄ 235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του §πουρ-

γού Εσωτερικών (§.Ο.Δ.Δ. 250), αναφορικά με τον διο-

ρισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας - Θράκης.

10. Το διαβιβαστικό αίτημα υπ’ αρ. 1770/22-01-2021 

του Τμήματος Διοικητικών §πηρεσιών της Διεύθυνσης 

Διοικητικών και Οικονομικών §πηρεσιών του Δήμου 

Νεάπολης  - Συκεών, αναφορικά με το ανώτατο όριο 

επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 

των υπηρετούντων σε αυτήν υπαλλήλων της για το έτος 

2021, σχετικά με τις αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνη-

σης των υπαλλήλων του Δήμου για εκτέλεση ή παροχή 

υπηρεσίας, ειδική αποστολή, για συμμετοχή σε ημερίδες, 

συνέδρια, σεμινάρια, ομάδες εργασίας, σε συγχρηματο-

δοτούμενα ευρωπαϊκά προγράμματα, παραστάσεις σε 

Δικαστήρια, εκπαίδευση και μετεκπαίδευση.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

12 ¨εβρουαρίου 2021 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. ¨ύλλου 568

5729

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.02.15 09:55:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£5730 Τεύχος B’ 568/12.02.2021

11. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’  αρ. 

1721/22.01.2021 βεβαίωση του Οικονομικού Τμήματος της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών §πηρεσιών του 

Δήμου Νεάπολης - Συκεών, ανέρχεται στο ποσό των 13.500,00 € από τις πιστώσεις του Π/§ έτους 2021 του φορέα και θα 

βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α.: 00.6422, 00.6423, 10.6422, 15.6422, 20.6422, 30.6422, 35.6422 και 40.6422. Καθώς και το 

ότι κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2021 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το έτος 2021 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-

λήλων των υπηρετούντων στις §πηρεσίες του Δήμου Νεάπολης - Συκεών Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ §ΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ
ΚΛΑΔΟ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 2 20

2 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 10

3 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ §ΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 20

4 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ§-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ§ 5 50

5 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ§ 2 20

6 ΠΕ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΙ Σ§ΝΕΡΓΑΤΕΣ 3 30

7 ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10

8 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 10

9 ΠΕ ΝΟΜΙΚΟΣ Σ§ΜΒΟ§ΛΟΣ 1 60

10 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ§ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟ§ 2 20

11 ΠΕ ΠΛΗΡΟ¨ΟΡΙΚΗΣ 1 10

12 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 20

13 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑ¨ΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 20

14 ΠΕ Ψ§ΧΟΛΟΓΩΝ 1 20

15 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ§ 1 10

16 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ§ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟ§ 2 20

17 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ§ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ§ 2 20

18 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟ§ΡΓΩΝ 1 15

19 ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ§ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟ§ 2 20

20 ΤΕ ΠΛΗΡΟ¨ΟΡΙΚΗΣ 1 10

21 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 10

22
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 10

23 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 20

24 ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟ§ΡΩΝ 2 20

25 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ §ΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 20

26 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 3 30

27 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 10

28 ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 1 10

29 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 20

30 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Α§ΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2 20

31 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 10

32 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ §ΔΡΕ§ΣΗΣ 1 10

33 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/§ 1 10

34 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 10

35 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ Η/§ 1 10



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 5731Τεύχος B’ 568/12.02.2021

36 §Ε ΕΡΓΑΤΩΝ 1 10

37 §Ε ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΑ 1 10

38 §Ε ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 10

Το όριο των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας για τους υπαλλήλους του Δήμου, ορίζεται σε πέντε (5) ημέρες 
το μήνα. Οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου θα ακολουθούν ανάλογα με την 
ειδικότητά τους τα ανωτέρω, κατά κατηγορία και κλάδο, όρια αριθμού ημερών εκτός έδρας των μονίμων υπαλλή-
λων κατά μήνα και κατ’ έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 27 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

    Αριθμ. 35991 (2)

Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερω-

ριακής απασχόλησης με αμοιβή υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της 

Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας της Περιφέρει-

ας Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΕΡΙ¨ΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 282 και 283 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές Δια-

πραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποίηση 

συμβασιούχων ορισμένου χρόνου και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 180).

2. Tην υπ’ αρ. 15840/156612 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας «Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή επανά-

ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 

π.δ. 129/2010 ’’Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας’’ 

(Α΄ 222), όπως ισχύει» (Β΄ 4788/4.10.2018). 

3. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176). 

5. Την υπό στοιχεία ΔΕΠ 2/31029/ΔΕΠ, (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-

0ΝΜ), εγκύκλιο του §πουργείου Οικονομικών.

6. Την υπό στοιχεία ΔΕΠ 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 

7. Τις παρ. 12 και 13 του άρθρου 2 του ν. 2286/1995 

σε συνδυασμό (Α’ 19) με τις διατάξεις του ν. 2362/1995 

«Περί Δημοσίου Λογιστηρίου» (Α’ 247). 

8. Το εδάφιο γ της παρ. 1 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις 

για την τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και την Απο-

κεντρωμένη Διοίκηση, ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/

ΕΚ.» (Α΄ 85).

9. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυν-

σης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Λάρισας, για την 

αντιμετώπιση των οποίων απαιτείται η απασχόληση των 

υπαλλήλων κατά το έτος 2021 και πέραν του κανονικού 

ωραρίου εργασίας τους.

10. Την ανάγκη εκκαθάρισης και τακτοποίησης του 

αρχείου της υπηρεσίας καθώς και διευθέτησης λοιπών 

εργασιών-εκκρεμοτήτων κάθε τμήματος και ιδίως έκδο-

ση αδειών κυκλοφορίας και αδειών οδήγησης, διεκπε-

ραίωση εγγράφων και λοιπής αλληλογραφίας.

11. Την αποζημίωση των υπαλλήλων για τον από το 

νόμο έλεγχο σχολών οδηγών, ΚΕΘΕ§Ο, ΣΕΚΑΜ, ΣΕΚΟΟ-

ΜΕ και ΠΕΙ που λειτουργούν στην Π.Ε. Λάρισας και που 

απαιτεί συνεχή απασχόληση υπαλλήλων εκτός κανονι-

κού ωραρίου (απογευματινές ώρες,), όταν κατά βάση 

πραγματοποιούνται τα προγράμματα κατάρτισης. 

12. Την αποζημίωση των υπαλλήλων για τον από το 

νόμο έλεγχο ιδιωτικών ΚΤΕΟ που λειτουργούν στην Π.Ε. 

Λάρισας και που απαιτεί συνεχή απασχόληση υπαλλή-

λων εκτός κανονικού ωραρίου (απογευματινές ώρες,), 

όταν κατά βάση πραγματοποιούνται οι τεχνικοί έλεγχοι 

οχημάτων. 

13. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 

έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογι-

σμό οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 

Περιφερειακή Ενότητα Λάρισας. 

14. Την υπ’ αρ. 25020/25-1-2021, βεβαίωση ύπαρξης πι-

στώσεων της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας για δαπάνη που αφορά την αμοιβή υπερω-

ριακού έργου υπαλλήλων της Διεύθυνσης Μεταφορών 

και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουμε: 

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-

σχόληση είκοσι πέντε (26) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 

Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενό-

τητας Λάρισας έως τις 30-6-2021 για την κάλυψη αυξη-

μένων υπηρεσιακών αναγκών. 

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία από 

την δημοσίευση της παρούσας με ωράριο απασχόλησης 

πέραν της λήξης του ωραρίου, από 15.00 μ.μ. μέχρι τις 

22.00μ.μ., για όλες τις εργάσιμες ημέρες της εβδομάδας, 

μέχρι 120 ώρες το εξάμηνο για τον κάθε υπάλληλο, ως 

κατωτέρω: 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£5732 Τεύχος B’ 568/12.02.2021

§περωρίες: 
Είκοσι έξι (26) υπάλληλοι μέχρι εκατόν είκοσι (120) 

ώρες το Α’ εξάμηνο για το έτος 2021. 
Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-

σης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-
τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 
υπάλληλο κατά μήνα, θα γίνει με απόφαση μας ανάλογα 
με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες. 

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των δέκα πέντε 
χιλιάδων 15.000€ θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021, του φορέα 
073 και του ΚΑΕ 0511. 

§πεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της Π.Ε. Λάρισας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Λάρισα, 1 ¨εβρουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ  

I

     Αριθμ. 10091/118  (3)

¨περωριακή απασχόληση προσωπικού Δακοκτο-
νίας για το έτος 2021, στην Π.Ε. Φωκίδας. 

 Ο ΠΕΡΙ¨ΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 186, (τομέας Β’ Γεωργίας - 

Κτηνοτροφίας - Αλιείας, υποτομέας Β’ Γεωργίας α/α 31) 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2. To π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-

ρεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - επικαι-

ροποιηθεί και ισχύει σήμερα.

3. Την υπ’ αρ. (οικ.) 204072/3050/12-9-2019 απόφαση 

Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί ανάθεσης άσκη-

σης τομέων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Χω-

ρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας (Β΄ 3538).

4. Το υπ’ αρ. 13277/340396/4-12-2020 έγγραφο του 

§Π.Α.Α.Τ. «Έναρξη του προγράμματος συλλογικής κα-

ταπολέμησης του δάκου της ελιάς για το έτος 2021».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών §πάλληλων και §παλλήλων ΝΠΔΔ» (Α΄ 26).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διορθωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).
7. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 

του §πουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν.  4354/2015 ’’Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλή-
λων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδι-
οίκησης (ΟΤΑ) πρώτου και δευτέρου βαθμού, των Νο-
μικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου(Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις’’ 
(Α’ 176), όπως ισχύουν σήμερα».

8. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 «Διεπαγγελματικές 
Οργανώσεις και ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του 
§π. Γεωργίας» (Α’ 154).

9. Την παρ. 7 του άρθρου 25, του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

10. Την υπ’ αρ. 9068/113/15-01-2021 απόφαση Αντι-
περιφερειάρχη Π.Ε. ̈ ωκίδας περί «Ορισμού υπαλλήλων 
προετοιμασίας και διεκπεραιώσεως εργασιών Δακοκτο-
νίας για το έτος 2021 στην Π.Ε. ̈ ωκίδας (ΑΔΑ: ΨΙΓΘ7ΛΗ-
ΜΧΘ).

11. Την υπ’ αρ. 18926/514/28-1-2021 (α/α 1582) από-
φαση έγκρισης δαπάνης για την πληρωμή υπερωριακής 
απασχόλησης υπαλλήλων που ασχολούνται με το Πρό-
γραμμα της Δακοκτονίας στην Π.Ε. ¨ωκίδας για το έτος 
2021 (ΑΔΑ: 6ΙΖΒ7ΛΗ-ΡΚΡ).

12. Την υπ’ αρ. 123877/24-5-2005 κοινή υπουργική 
απόφαση των §πουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Β΄ 775) «περί 
τροποποίησης της υπ’ αρ. 2195/11040/30-1-1985 (Β΄ 75) 
απόφασης των §πουργών Οικονομικών και Γεωργίας, με 
την οποία ορίζεται η διάρκεια των εργασιών καταπολέ-
μησης του δάκου της ελιάς (δακοκτονία) που γίνεται από 
τις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
των Π.Ε. της χώρας το χρονικό διάστημα από 1 Μαρτίου 
μέχρι 31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

13. Την υπ’ αρ. 5948/149446/9-9-2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας 
σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας» (Β΄ 3417), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την υπ’ αρ. 8908/202100/18 όμοιά της (Β΄ 6052).

14. Την επιτακτική ανάγκη για υπερωριακή απασχόλη-
ση του εμπλεκόμενου προσωπικού στο Πρόγραμμα Δα-
κοκτονίας 2021 δεδομένου ότι η φύση των εργασιών του 
προγράμματος δεν υπόκειται στους περιορισμούς του 
ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την με αμοιβή καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης, στο προσωπικό της Διεύθυνσης Αγρο-
τικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. ¨ωκίδας, που 
ασχολείται στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 2021, από τη 
δημοσίευση της παρούσας έως και 30-06-2021

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΠΟΓΕ§ΜΑΤΙΝΕΣ 
Α’ Εξαμήνου

Διευθυντής Δακοκτονίας 120

Επόπτης Δακοκτονίας 120

Λογιστής Δακοκτονίας 120

Γραμματέας Δακοκτονίας 120

Σ§ΝΟΛΟ 480



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 5733Τεύχος B’ 568/12.02.2021

και από 01 - 07 - 2021 έως και 31 - 12 - 2021

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΠΟΓΕ§ΜΑΤΙΝΕΣ 
Β’ Εξαμήνου

Διευθυντής Δακοκτονίας 120

Επόπτης Δακοκτονίας 120

Λογιστής Δακοκτονίας 120

Γραμματέας Δακοκτονίας 120

Σ§ΝΟΛΟ 480

§πεύθυνος για την παρακολούθηση της υπερωριακής 

εργασίας ορίζεται ο Διευθυντής Δακοκτονίας Αράχωβας 

Νικόλαος.

Ο αριθμός των ωρών απογευματινής υπερωριακής με 

αμοιβή εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνει τις 120 ώρες 

ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Η δαπάνη που θα προκληθεί εκ ποσού 6.500,00 € 

θα αντιμετωπισθεί από τις εγκεκριμένες πιστώσεις του 

§πουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για το 

πρόγραμμα Δακοκτονίας έτους 2021 που έχουν ανα-

πτυχθεί στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας στον ¨ορέα 073 Κ.Α.Ε. 5241.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Άμφισσα, 2 ¨εβρουαρίου 2021 

Ο Περιφερειάρχης

¨ΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 56 (4)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Οι-

κονομικών ¨πηρεσιών του Δήμου Αγρινίου για 

το A’ εξάμηνο έτους 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟ§

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007 «Κώδικας κατάστασης δημοτικών και κοι-

νοτικών υπαλλήλων» (Α’ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-

δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 

Εσωτερικής §πηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 

Δήμου οικονομικού έτους 2021.

5. Το από 28/1/2021 υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών §πηρεσιών, σύμφωνα με το οποίο 

λόγω έλλειψης προσωπικού και φόρτου εργασίας, προ-

κύπτουν εποχιακές -έκτακτες και επείγουσες υπηρεσια-

κές ανάγκες, οι οποίες μπορεί να αντιμετωπισθούν μόνο 

με εργασία καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου.

Ενδεικτικά αναφέρονται μερικές, όπως:

• Εισηγήσεις για αναμορφώσεις Προϋπολογισμού 2021 

(ειδικά στο 1ο Τρίμηνο) στην Οικονομική Επιτροπή και 

το Δημοτικό Συμβούλιο.

• Εργασία Στατιστικών Ανταποκριτών οι οποίοι μέσα σε 

καθορισμένα χρονικά όρια ανά μήνα, καταχωρούν στοι-

χεία στην βάση δεδομένων του §πουργείο Εσωτερικών.

• Μηνιαία κλεισίματα με ενημέρωση τόσο του απλο-

γραφικού συστήματος όσο και του Διπλογραφικού.

• Συγκέντρωση και έλεγχος δικαιολογητικών για πα-

ροχή στοιχείων στους Ορκωτούς Λογιστές.

• Παράσταση στα απογευματινά Δημοτικά Συμβούλια.

• Δημιουργία μηνιαίων και τριμηνιαίων αρχείων για 

ανάρτηση στη ΔΙΑ§ΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα του Δήμου.

• Τήρηση Χρονικών ορίων εκκαθάρισης δαπανών.

• Μηνιαία ενημέρωση του Κόμβου Διαλειτουργικότη-

τας του §πουργείου Εσωτερικών.

• Χειρόγραφη καταχώρηση σε πληροφοριακή πλατ-

φόρμα, όλων των Ασφαλιστικών εισφορών- Κρατήσεων 

των συνταξιούχων υπαλλήλων του Δήμου με αναζήτηση 

στοιχείων από το 2002 και αποστολή στα Ταμεία Σύντα-

ξης, προκειμένου να εξαχθεί η αξία της μηνιαίας σύντα-

ξης του συνταξιούχου υπαλλήλου (Δ.Α.§.Κ).

• Καταχώρηση προσωπικού στο πληροφοριακό σύστη-

μα ΟΠΣ-ΣΕΠΕ-ΕΡΓΑΝΗ και στο πρόγραμμα μισθοδοσίας.

• Διαχείριση Αναλυτικής Περιοδικής Δήλωσης (ΑΠΔ) 

μονίμων υπαλλήλων.

• Προγράμματα Κοινωφελούς Εργασίας (προσλήψεις 

ΙΔΟΧ).

• Μηνιαία παρακολούθηση οικονομικών στόχων εκτέ-

λεσης Π.§. για τον έλεγχο από το Παρατηρητήριο Οικο-

νομικής Αυτοτέλειας ΟΤΑ-§ΠΕΣ.

• Το γεγονός ότι η εφαρμογή του ν. 3852/2010 «Σχέδιο 

Καλλικράτης», η εμφάνιση και επιδείνωση της οικονο-

μικής κρίσης, η εξ αυτής ψήφιση νόμων για την ανάγκη 

ελέγχου και εξυγίανσης των δημοσιοοικονομικών με-

γεθών, έχουν αφ’ ενός αυξήσει, αφ’ ετέρου καταστήσει 

πολύπλοκες και χρονοβόρες τις υφιστάμενες οικονο-

μικές διαδικασίες. Παράλληλα η συνεχής αύξηση του 

όγκου δουλειάς συντελεί στη εργασιακή επιβάρυνση 

του υπάρχοντος προσωπικού.

• Για το Α εξάμηνο του 2021 προκύπτει η αναγκαιότη-

τα εκτέλεσης των παρακάτω επειγουσών και εποχικών 

εργασιών με παροχή υπερωριακής εργασίας:

• Επεξεργασίας φακέλων ακινήτων για την ολοκλήρω-

ση της διαδικασίας ένταξης στο Εθνικό Κτηματολόγιο.

• Ψηφιοποίηση του αρχείου υποχρεώσεων αποζημίω-

σης επικειμένων για τις πράξεις εφαρμογής του σχεδίου 

πόλης και υλοποίηση των σχετικών αποφάσεων.

• Επικαιροποίηση βάσεων δεδομένων παροχών ηλε-

κτροδοτούμενων και μη ηλεκτροδοτούμενων ακινήτων, 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£5734 Τεύχος B’ 568/12.02.2021

σε εφαρμογή της υπό στοιχεία Α. 1399/21-10-2019 από-

φασης της ΑΑΔΕ σχετικά με χορήγηση στοιχείων ακινή-

των στους Δήμους.

• Σύνταξη προς βεβαίωση χρηματικών καταλόγων 

ανείσπρακτων δημοτικών τελών από παρόχους ηλε-

κτρικής ενέργειας.

• Επεξεργασία δηλώσεων στις εφαρμογές τις ΚΕΔΕ για 

μεταβολές εμβαδού ακινήτων και απαλλαγές τελών λόγω 

κορονοϊού COVID -19.

• Επικαιροποίηση καρτελών στοιχείων κατόχου οχη-

μάτων σε εφαρμογή της υπ’ αρ. ΔΗΛΕΔ ΙΓ 1057213 ΕΞ 

2019 απόφασης της ΑΑΔΕ.

• Τακτοποίηση του αρχείου προμηθευμένων ειδών και 

φακέλων προμηθειών.

• Συγκέντρωση αιτήσεων Δημοτικών §πηρεσιών και 

διαμόρφωση προγράμματος για την προμήθεια κάθε 

είδους υλικών και την εκτέλεση υπηρεσιών.

• Έρευνα αγοράς για είδη και υπηρεσίες που ενδιαφέ-

ρουν τον Δήμο.

• Σχεδιασμός για την κατάρτιση προγράμματος προ-

μηθειών και υπηρεσιών του Δήμου.

• Επείγουσες αναθέσεις προμηθειών ως έκτακτο μέτρο 

πρόληψης κι αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών 

εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19.

• Αρχειοθέτηση ενταλμάτων και μεταφορά τους σε 

αποθηκευτικό χώρο.

• Αναζήτηση ΧΕΠ από αρχείο κατ’ εντολή άλλων §πη-

ρεσιών του Δήμου.

• Έλεγχος και ταυτοποίηση εγγράφων κατά αντικείμενο 

εγγράφων Ταμείου.

• Ταυτοποίηση και αρχειοθέτηση εγγράφων σχετικά 

με διακανονισμούς χρεών.

• Έλεγχος Αρχείου Οφειλετών μέσω ΓΓΠΣ.

• Σύνταξη καταλόγων κατασχέσεων οφειλετών.

• Κλείσιμο του προηγούμενου μήνα και αποστολή 

απολογισμών.

• Έλεγχος πληρωμών και αποστολή ληξιπρόθεσμων 

οφειλών.

• Ενημέρωση βεβαιωτικών καταλόγων για διαγραφή.

• Αρχειοθέτηση γραμματίων και διπλοτύπων όλων των 

εισπρακτόρων

• Εμφακέλωση και αποστολή ατομικών ειδοποιήσεων.

6. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι της Διεύθυν-

σης Οικονομικών §πηρεσιών του Δήμου υπερωριακά για 

την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων ή επειγουσών 

υπηρεσιακών αναγκών το α’ εξάμηνο έτους 2021.

7. Την υπ’ αρ.  55358/4-12-2020 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικών §πηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων, 

αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο έτους 2021 υπερω-

ριακή απασχόληση ανά υπάλληλο: απογευματινή έως 

εκατόν είκοσι ώρες (120), για την κάλυψη των έκτακτων, 

επειγουσών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών της 

Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου Αγρινίου και πιο 

συγκεκριμένα:

ΜΟΝΙΜΟΙ §ΠΑΛΛΗΛΟΙ ΔΙΕ§Θ§ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ §ΠΗΡΕΣΙΩΝ

§πηρεσία Κ.Α εξόδου
Διαθέσιμη 
Πίστωση 

2021

Σύνολο 
προβλε-
πόμενων 
θέσεων

Σύνολο 
υπηρετού-
ντων στις 

11/12/2020

Μόνιμοι
Δημοσίου 

Δικαίου

Αριθμός 
προτεινο-

μένων
§παλλήλων

Ώρες 
συνολικά

Π
Ε

Τ
Ε

Δ
Ε

§
Ε

§πάλληλοι 
τοποθετημένοι 
απευθείας στη 
Διεύθυνση
Οικονομικών 
§πηρεσιών

10-
6012.002

5.000,00

2 2 1 0 0 1 2 120

Τμήμα 
Λογιστηρίου 
και Αποθηκών

20 12 6 5 1 0 12 1.440

Τμήμα Εσόδων 
και Περιουσίας

10-
6012.007

3.000,00 7 7 3 3 1 0 7 840

Τμήμα Ταμείου
10-
6012.008

3.000,00 12 7 1 1 5 0 7 840

Τμήμα 
Προμηθειών

10-
6012.0089

3.000,00 5 3 3 0 0 0 3 360

Σ§ΝΟΛΑ 14.000,00 46 31 14 9 7 1 31 3.600



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 5735Τεύχος B’ 568/12.02.2021

§ΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟ§ ΔΙΚΑΙΟ§ ΑΟΡΙΣΤΟ§ ΧΡΟΝΟ§ ΔΙΕ§Θ§ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ §ΠΗΡΕΣΙΩΝ

§πηρεσία Κ.Α εξόδου
Διαθέσιμη 
Πίστωση 

2021

Σύνολο 
προβλε-
πόμενων 
θέσεων

Σύνολο 
υπηρετού-
ντων στις 

11/12/2020

Μόνιμοι
Δημοσίου 

Δικαίου

Αριθμός 
προτει-

νομένων 
§παλλήλων

Ώρες 
συνολικά

Π
Ε

Τ
Ε

Δ
Ε

§
Ε

Τμήμα Ταμείου
10-
6022.001

1.000,00

1 1 0 0 1 0 1 120

Τμήμα
Προμηθειών

1 1 1 0 0 0 1 120

Σ§ΝΟΛΑ 1.000,00 2 2 1 0 1 0 2 240

Η δαπάνη ύψους περίπου 8.000,00 € για την αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού θα καλυφθεί 
από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2021 του Δήμου από τους ΚΑ 10-6012.002, 
10-6012,007, 10-6012,008, 10-6012,009, 10-6022.001 (όπως αναλυτικά αποτυπώνονται στους παραπάνω πίνακες).

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα του Προϊσταμένου Διεύθυνσης Οικονομικών §πηρεσιών. 

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αγρίνιο, 28 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟ§

I

    Αριθμ. 142 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πρακτικογρά-
φου για την τήρηση των πρακτικών του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Δημοτικού Οργανισμού Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης Προστασίας και Παιδείας 
Μαλεβιζίου (Δ.Ο.Κ.Α.Π.ΠΑ.Μ) για το έτος 2021. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ§ Σ§ΜΒΟ§ΛΙΟ§ ΤΟ§ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ§ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ§ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΑΛΛΗΛΕΓΓ§ΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΜΑΛΕΒΙΖΙΟ§ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτό/σης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών §παλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 παροχή 
οδηγιών του Γενικού Λογιστηρίου του κράτους για την 
εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β του ν. 4354/2015.

5. Το υπ’ αρ. 2/5708/0022/24.02.2012 έγγραφο του 
Γενικού Λογιστηρίου του κράτους, για το με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό 
του Δημοσίου, των ΝΠΔΔ και των ΟΤΑ.

6. Την υπ’ αρ. 141/21-01-2021 βεβαίωση σχετικά με την 
πρόβλεψη τις σχετικής πίστωσης στον προϋπολογισμό 
του Δ.Ο.Κ.Α.Π.ΠΑ.Μ για το οικονομικό έτος 2021.

7. Την ανάγκη που δημιουργείται για την αντιμετώπιση 

των οποίων επιβάλλεται η απασχόληση του προσωπικού 

πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

8. Την ανάγκη τήρησης πρακτικών των συνεδριάσεων 

του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Οργανισμού 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης Προστασίας και Παιδείας Μα-

λεβιζίου.

9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 

απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 2.000,00€ και θα 

βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δ.Ο.Κ.Α.Π.ΠΑ.Μ οικ. 

έτους 2021 δίχως να είναι αναγκαία η εξάντληση του 

ορίου υπερωριακής απασχόλησης ανά μήνα.

10. Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 10-

6022.0001 του προϋπολογισμού του Δ.Ο.Κ.Α.Π.ΠΑ.Μ. 

οικ. έτους 2021 για να καλύψει την δαπάνη της ως άνω 

υπερωριακής απασχόλησης, αποφασίζει

1. Καθιερώνει από την δημοσίευση της παρούσας και 

μέχρι 31-12-2021 υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 

έναν (1) υπάλληλο του Δημοτικού Οργανισμού Κοινω-

νικής Αλληλεγγύης Προστασίας και Παιδείας Μαλεβιζί-

ου, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας του, για 

την τήρηση των πρακτικών του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Δημοτικού Οργανισμού Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

Προστασίας και Παιδείας Μαλεβιζίου, και εν προκειμένω 

για τον Καμαρίτη Γεώργιο - Νεκτάριο του Κωνσταντίνου, 

κλάδου ΤΕ ¨υσιοθεραπευτών έως την 31-12-2021.

2. Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωρι-

ακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν 

είκοσι (120) κατά το πρώτο εξάμηνο κάθε έτους και άλλες 

εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο.

3. Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται από 

την Πρόεδρο Δ.Σ. του Δ.Ο.Κ.Α.Π.ΠΑ.Μ.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£5736 Τεύχος B’ 568/12.02.2021

4. Η ωριαία αποζημίωση του υπαλλήλου για την ανα-
φερόμενη εργασία καθορίζεται με βάση υπ’ αρ. 2/31029/
ΔΕΠ/6-5-2016 παροχή οδηγιών του Γενικού Λογιστηρίου 
του κράτους για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. 
Β’ του ν. 4354/2015.

5. Για την αποζημίωση της υπερωριακής απασχόλη-
σης του ανωτέρου υπαλλήλου υπολογίζεται δαπάνη 
ύψους 2.000,00 ευρώ η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α.10-
6022.0001 με τίτλο: «§περωριακή αμοιβή πρακτικογρά-

φου» του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του 

Δ.Ο.Κ.Α.Π.ΠΑ.Μ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Γάζι, 21 Ιανουαρίου 2021

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΝΑ - ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΒΟΓΙΑΤΖΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005681202210008*


